



Marianne Grant
2013-07-05

Tjänsteskrivelse

Yttrande över motion om handikapplyft i Ekängsbadet

Bakgrund

Zdenka Mardetko och Jimmy Hjort från Vänsterpartiet har lämnat en motion om handikapplyft i Ekängsbadet. De yrkar på att kommunen köper in en handikapplyft till Ekängsbadet för att badhuset på så sätt ska bli tillgängligt även för de personer som behöver en lyft för att ta sig i och ur vattnet.

Diskussion

Förvaltningen har dels varit i kontakt med en av kommunens distriktsarbetsterapeuter dels haft andra kontakter. Följande olika alternativ med ungefärliga kostnadsramar framkommer.

En golvmonterad bassänglyft kostar ca 75 000- 100 000 kr, beroende på modell, med montering inräknad.

En annan typ är sk taklyftsystem, som inte behöver monterad i taket utan också vid bassängkanten. Denna lyft kostar ca 55 000kr utan arbetskostnad ca 90 000 med arbetskostnad. Arbetskostnaden kan variera beroende på montering och takhöjd.

Bassänglyftarna är som stolar som gästen måste på något sätt kunna ta sig över till och helst ska den funktionshindrade personen ha lite funktion kvar i benen. Taklyft är en lyftmotor som lyfter upp gästen med en sele som man placeras på plats och lyfter över.

Andra faktorer som bör beaktas är årlig kostnad för besiktning och service. Enligt uppgift rekommenderas två gånger/år med taklyft på grund av den fuktiga miljön. En gång/år bassänglyft. Besiktning 400 kr per gång och service 450 kroch då tillkommer materialkostnad.

Andra funderingar som bör se över: Hur ska personer som tas med lyft till bassängen klara sig inne i duschutrymmet? Lyft behövs även där. En fast lyft kostar ca 25 000 och då behövs en i varje omklädningsrum. Ett alternativ är en mobil personlyft för ca 15 000 som kan flyttas mellan damernas och herrarnas omklädningsrum. Mobil personlyft kan användas vid förflyttning från rullstol till toalettstol. Är det personal som ska utföra detta eller ska gästen själv ha assistent? Oftast har en svårt funktionshindrad person en assistent med sig.

Ur etisk synpunkt bör det även påpekas att duschutrymmet är helt öppet och det är inte optimalt när man som funktionshindrad gäst ofta måste ha hjälp med sin hygien. Frågan är också om duschen ska vara i ett separat utrymme eller om det ska finnas dessa möjligheter både i damernas och herrarnas duschrum? Vikväggar och duschdraperi kan vara alternativ för att skilja av.



Surahammars kommun

Hygienstol/duschstol hyrs i dagsläget till Ekängsbadet och kostar ca 3000-5000 kr att köpa.

Arbetsterapeuten förespråkar taklyften som det mest användbara alternativet eftersom den fungerar för alla; från de personer som har mindre funktionshinder till de som är totalförlamade.

I bilagda bild 1 visas exempel på bassänglyftsystem, i bilagda bild 2 visas exempel på taklyftsystem.

Förvaltningen har ringt runt till länets kommuner för att ta reda på om lyft finns i badhusen.

Kommuner i Västmanland som har handikapplyft

Arboga	Ja			
Fagersta	Nej			
Köping	Nej	Harhaft. Har nu handikappstrappa, enklare variant		
Västerås				
Hallstahammar	Ja	Vallmobadet		
	Nej	Sporthallen		
Kungsör	Ja			
Skinnskatteberg	-	Inget badhus		
Sala	Nej	Går att ta sig ner i vattnet ändå men klumpigare. Önskemål finns om lyft.		

Totalkostnaderna för taklyftsystem, vilket distriktsarbetsterapeuten förespråkar, och en mobil personlyft för duschutrymmet kan enligt uppgift beräknas till ca 120 tkr. Inför att eventuellt investeringsbeslut bör uppdaterade kostnadsförslag införskaffas.

Förslag till beslut

Utgift för eventuella åtgärder enligt ovan belastar kommunens investeringsbudget.

Följande huvudalternativ till beslut finns.

- Avslag på motionens yrkande.
- Tillstyrkan på motionens yrkande. Investeringsbeslut avseende taklyft och mobil personlyft för duschutrymmet, belasta investeringsbudget 2013.
- Tillstyrkan på motionens yrkande. Investeringsbeslut avseende taklyft och mobil personlyft för duschutrymmet, förslag till investeringsbudget 2014.
